
 

 
 

2021年 8月 2日 

 

宮城大学で講演を行いました 

 

株式会社エム・シー・フーズ(社長：手代木和人)は、CSR活動の一環として、公立大

学法人 宮城大学 食産業学群フードマネジメント学類の学生を対象に 7月 26日に講演

を行いました。 

 

本講演は、同大学で非常勤講師を務める東京海洋大学准教授小川美香子氏より、同氏

が担当する「食品流通・情報論」の講義の中で「持続可能な開発目標（SDGs）」につい

て取り上げる際、ゲストスピーカーとして弊社紅茶商品のサプライヤーであるマブロッ

ク社（在スリランカ ※１）との取組に関する講演依頼を受けて行ったものです。 

 

（講演当日の様子） 

  

 

 オンラインでの開講となりましたが、宮城大学および東京海洋大学より約 40 名の生

徒様がご参加くださり、熱心に耳を傾けてくださいました。受講くださった生徒様より

以下のようなコメントをお寄せいただきました。 

 

「SDGsは色々な講義で学ぶ、『学びの対象』として捉えていましたが、未来のために『当

たり前に実践すること』に変えていかなければいけないなと思いました。」 

「今回の講演を機に、生産国の生産者のことを想像しながらエシカルな消費を意識して

いきたいと思った。」 

「今の時代では SDGs が大切だと言うことはよく聞くが、実際に行っている企業の内容

ははじめて見たので興味深かった。」 

 

 この度、ご依頼くださった講師並びに最後までご静聴下さった生徒の皆様に深く御礼

申し上げます。 

 

今後もエム・シー・フーズは様々な形を通じて CSR活動を推進して参ります。 

 

※１ マブロック社商品に関する情報 https://www.mcfoods.co.jp/mabroc/ 

※２ マブロックの考えるサステナビリティ（動画）https://www.instagram.com/tv/CKBa1USn4gM/ 

https://www.mcfoods.co.jp/mabroc/
https://www.instagram.com/tv/CKBa1USn4gM/

